
Smlouva o spolupráci 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
Město Uherské Hradiště 
se sídlem Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 
IČ: 00291471 
zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
bankovní spojení: 27-1543078319/0800 
(dále jen Město) 
 
a 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČ: 70883521 
Zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení UTB ve Zlíně 
zastoupená prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
bankovní spojení: 27-1925270277/0100 
(dále jen UTB) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany se spolupodílely na realizaci projektu „Regionální vzdělávací centrum v Uherském 
Hradišti“, jehož záměr a cíle byly naplněny. Shodně prohlašují, že mají zájem, aby vysoké školství bylo 
ve městě Uherské Hradiště nadále rozvíjeno, proto jej budou dle svých možností podporovat a za tím 
účelem sjednávají podmínky vzájemné spolupráce v této oblasti.   
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem zajištění výuky ve 
vybraných studijních programech uskutečňovaných UTB v pronajatých prostorech sloužících 
k podnikání ve vlastnictví Města (dále jen pronajaté prostory) na základě platných nájemních smluv.  

 
III. 

Povinnosti UTB 
 

UTB  se zavazuje: 
1. Personálně zabezpečit realizaci studijních programů uskutečňovaných v 

pronajatých prostorech ve vlastnictví Města.  
2. Vytvářet a zajistit podmínky pro studium navazujících magisterských studijních programů 

v pronajatých prostorech ve vlastnictví Města. 
3. Propagovat studijní programy uskutečňované v pronajatých  prostorech ve vlastnictví Města.  
4. Poskytnout Městu informaci o počtu studentů, u nichž vzniká nárok na finanční příspěvek, 

včetně vyčíslení celkové částky na daný kalendářní rok a doložit ji jako přílohu k této smlouvě 
prostřednictvím správce – obchodní společnosti EDUHA, s. r. o., IČ: 27680657, se sídlem 
Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01.  

 
 
 



 
IV. 

Povinnosti Města 
 
Město se zavazuje: 

1. V rozsahu dle předmětných nájemních smluv a potřeb UTB předat do užívání prostory sloužící 
k podnikání ve vlastnictví Města, vybavené speciální technikou a mobiliářem sloužící jako 
učebny pro výuku studijních programů realizovaných ve městě Uherské Hradiště.  

2. Finančně podporovat studijní programy uskutečňované v pronajatých prostorech Města, na 
základě samostatných nájemních smluvních vztahů s důrazem na počet studentů a jejich 
postupné zařazení do magisterského studijního programu. 

3. Za každého studenta poskytnout pro rok 2015 finanční příspěvek ve výši 1 000,- Kč bez 
rozlišení studijního programu a stanovit výši finančního příspěvku poskytnutého městem 
Uherské Hradiště za každého studenta pro roky následující na částku 600,- Kč za studenta 
bakalářského studijního programu a 2 000,- Kč za studenta navazujícího magisterského 
programu, přičemž za studenta, jehož se finanční příspěvek týká, se považuje ten, kdo 
studoval  UTB na Fakultě logistiky a krizového řízení v Uherském Hradišti a řádně ukončil 
ročník příslušného studijního programu k 31. 7. daného kalendářního roku.  
Podkladem pro poskytnutí finančního příspěvku bude řádně vyplněná a Městem 
odsouhlasená Příloha, která je nedílnou součástí této smlouvy. Příspěvek poukáže Město na 
účet UTB uvedený v záhlaví smlouvy za rok 2015 po odsouhlasení přílohy č. 1 a podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však do 30. září 2015. V následujících letech 
bude úhrada finančního příspěvku provedena nejpozději do 15 -ti pracovních dnů ode dne 
předání podkladů pro výplatu příspěvku Městu. V případě pochybností o výpočtu příspěvku, 
Město ve stejném termínu požádá o doplnění či vysvětlení informace. Do doby odstranění 
pochybností nebude příspěvek UTB poskytnut.   

4. Město je oprávněno v souladu s ustanovením § 9 odst. 2, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve 
znění vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 
kontrole, provést u UTB kontrolu dodržení účelu využití finančních prostředků.    

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami, a to na dobu 
neurčitou. 
 

VI. 
Způsob ukončení smlouvy 

 
Platnost smlouvy zaniká: 
1. Písemnou dohodou obou smluvních stran. 
2. Písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta se 

stanoví jako tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3. Odstoupením od smlouvy ze strany Města v případě, že příspěvek byl využit k jinému, než 
dohodnutému účelu. V tomto případě má UTB povinnost bezodkladně vrátit neoprávněně 
použitý příspěvek na účet Města, uvedený v záhlaví smlouvy.  

 
 
 
 



 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se této 
smlouvy musí být učiněna výhradně v písemné formě, a to formou písemných dodatků 
opatřených podpisy zástupců obou smluvních stran.  

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této smlouvy se ruší smlouva mezi nimi uzavřená, a to 
Smlouva o spolupráci č. 2012/0208/SMM ze dne 20. 3. 2012 včetně všech dodatků k této 
smlouvě.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení, platnost a účinnost této smlouvy je ode dne podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly a bez výhrad mu porozuměly, že obsah 
smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 
82/7/ZM/2015  ze dne  7.9.2015 

 
 
V Uherském Hradišti dne 4.11.2015     Ve Zlíně dne 
 
 
 
 
 
            Ing. Stanislav Blaha          prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
              starosta města                                       rektor 
 


